
ENERGETICKÉ DESATERO
Vážené kolegyně, vážení kolegové, zde je několik bodů, 

kterými se, prosím, v rámci šetření zdrojů energie řiďte:

Nesvítíte někde zbytečně? 

Rozsvěcujte v místnosti, pouze když do ní vcházíte a osvětlení není dostačující. 

Zhasínejte tam, kde je dostatek světla, či už nejsou žádní lidé a udržujte zdroje světla čisté.

Provozní zařízení a stroje spotřebovávající energii nechávejte zapnuté jen po potřebnou dobu.

V prostorách, kde se lidé zdržují výjimečně (technické místnosti, sklady…), 

topte jen na nezbytnou teplotu.

 Vypněte zdroj vytápění i při krátkodobém větrání. 

Větrejte prudce, intenzivně (ne stále a pomalu).

Na radiátory (přímotopní ani teplovodní) nepokládejte žádné předměty 

a udržujte je čisté, k sušení věcí používejte sušák.

Při nákupu nového elektrospotřebiče zohledňujte 

jeho energetickou náročnost a zaměřte se na úspornější třídy spotřeby.

Optimalizujte ohřev teplé vody. 

Vodu stačí ohřívat na teplotu vhodnou pro mytí a sprchování (45 až 50 °C). 

Promyšleně plánujte množství záměsové vody, kterou potřebujete ohřát pro aktuální výrobu.

Kontrolujte těsnost kohoutků a armatur nejenom s teplou vodou

Myslete pozitivně a zodpovědně.

Máte nápady na úsporu energií? 

Podělte se o ně se svými kolegy, navrhněte svému nadřízenému/kolegovi opatření.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10


